佛山市南海区慈善会定向捐赠协议书

                                             编号:

    甲方:                   (以下简称甲方)
乙方：佛山市南海区慈善会(以下简称乙方)

为了发扬中华民族乐善好施、扶危济困的传统美德,甲方向乙方捐资,主要用于助老、助孤、助残、助困、助学、助医、赈灾等慈善项目，推动南海区慈善事业的发展。经甲、乙双方协商,现达成如下协议:
　　一、项目名称、规模及捐资
甲方向乙方捐资人民币              元（大写：             ）。
[bookmark: _GoBack]甲方  于签订合同后15个工作日内  将承诺的捐资款项足额存入到乙方的账户（账号：44-501001040010003；账户名称：佛山市南海区慈善会；开户行：农行南海分行营业部‍）。上述收款账户如有变更,乙方应书面通知甲方。
公益性质的慈善捐赠具有不可撤销性，甲方应按以上约定期限支付慈善捐赠款项（以款项到达乙方银行账户为准）。
乙方收齐以上款项后，及时向甲方出具公益事业捐赠票据。
　　二、项目实施范围、救助标准、年限等
1． 双方知悉及认同《中华人民共和国慈善法》（下称《慈善法》）、《中华人民共和国公益事业捐赠法》、《中华人民共和国民法典》等相关法律法规，同意遵循相关法律法规及乙方相关制度（包括乙方日后根据程序进行修订或新增的相关制度）。
2． 项目善款用途：
3． 项目使用年限：本项目使用年限为     年，自甲方将捐赠款项足额存入乙方账户之日起计算。
4． 本项目用于公益事业的支出包括直接用于受助人的款物和为开展公益项目发生的直接运行费用,具体按《慈善法》等相关法律法规、规章执行。
为提高慈善资金的使用效率，上述年限届满后项目仍未使用完毕的，则乙方有权将剩余资金转为非定向慈善捐赠资金，乙方有权按照乙方章程、《佛山市南海区慈善会财务管理制度》等规章制度管理、使用和发放，实际用于符合乙方宗旨的公益、慈善用途。
5． 其他约定事项：
6． 申请及资助流程：
1) 甲方或用款方向乙方提出善款使用申请，并填写《佛山市南海区慈善会慈善基金（定向捐赠）申请审批表》（一式四份），送乙方加具意见。
2) 甲方或用款方须将符合要求的审批表、票据及善款详细使用方案等资料（详见附件1）提交至乙方，由乙方按内部流程进行审核。乙方通过审核的，按规定办理拨款。
三、双方权利及义务
1． 甲方权利及义务
1) 甲、乙双方须建立工作协调机制，根据需要及时联系乙方磋商；甲方须委派专人跟进项目管理、拨款以及宣传等工作，甲方联系人姓名：       ，联系人号码：         ；乙方联系人姓名：  李立   ，联系人号码：   0757-86288183  ；如协议存续期间更换联系人需提前以书面方式告知乙方。
2) 甲方及用款方不得以乙方名义向社会进行公开募捐。
3) 甲方及用款方须在任何时候保证项目开展活动及宣传的合法性，在项目每次开展活动或宣传的前10个工作日，须告知乙方，如有重大活动须通知乙方参加；对外宣传的文章及所有活动物料必须使用项目全称，不能缺少“南海区慈善会”前缀名；如甲方及用款方严重违反的，乙方有权根据实际情况决定终止本协议，项目剩余资金将由乙方统筹用于公益慈善用途。
4) 甲方向乙方提供或建议的慈善项目、捐助对象等进行资助的，必须符合相关法律法规以及乙方相关慈善捐助条件的规定；不符合规定的对象，或资助用途不符合该要求的，乙方均有权拒绝。
5) 甲方须保证捐赠资金的来源清楚、合法。
6) 甲方有权向乙方查询项目捐赠款项的使用、管理情况。
7) 甲方有权对项目的使用、落实情况进行检查监督。
2． 乙方权利及义务
1) 乙方须在甲方或用款方申请拨款资料齐全且符合规定的情况下，在三方约定的时间内将善款划拨到位。
2) 乙方有权向用款方提出善款使用建议。
3) 乙方有权对甲方及用款方项目使用情况进行跟进及监督。
4) 乙方负责项目的日常管理及善款使用。
5) 乙方如在甲方及用款方申请拨款后遭遇不可控的阻碍因素，应及时与用款方沟通，及时反馈拨款流程进度。
6) 乙方须定期向甲方反馈项目使用情况，包括但不限于乙方网站或媒体等披露方式。
7) 乙方在收到甲方拨付的项目善款后，应及时向甲方提供公益事业捐赠票据。
四、违约责任
乙方如违反捐赠协议约定的用途，滥用捐赠财产的，甲方有权要求其改正；拒不改正的，甲方可以向民政部门投诉、举报或者向人民法院提起诉讼。
甲方及用款方如违反捐赠协议约定的用途，滥用捐赠财产的，乙方有权要求其改正；拒不改正的，乙方有权追回有关款项，并有权向民政部门投诉、举报或者向人民法院提起诉讼。
五、其他
1． 甲乙双方应以南海区慈善事业为载体，携手慈善，共创和谐，共同实现双方的价值观,推动慈善事业发展和社会文明进步。本协议签订或履行过程中如发生任何争议，双方应友好协商解决，或申请政府相关部门调解。协商或调解不成时，可向乙方所在地的人民法院提起诉讼。
2． 本协议未尽事宜，按照《慈善法》相关等法律法规及乙方相关管理制度执行。
3． 本协议经双方签署后生效，本协议一式两份,双方各执一份，具有同等效力。
（下页为签署页）

（此页无正文内容）
各方签署如下：

甲方:                               乙方：佛山市南海区慈善会
           (盖章)                               (盖章)
签约代表：                          签约代表：
电话：                              电    话：0757-86288183
传真：                              传    真：0757-86231277
地址：                              地    址：佛山市南海区桂城天佑
                   三路3号B座3楼
联 系 人：                          联 系 人：李立
电子邮箱：                           电子邮箱：nh86288183@163.com

本协议于         年        月        日签署于佛山市南海区。

附件1
佛山市南海区慈善会善款申请材料清单
.
	申请拨付善款前
	1
	佛山市南海区慈善会慈善基金（定向捐赠）申请审批表
（或东西部扶贫协作社会资金申请表）
	申请表格一式四份（如捐赠方及申请方为同一单位则一式三份即可）。

	2
	善款使用的具体方案
	方案需具体至每一项目或用途具体使用多少善款。方案总额不能少于申请金额。（如善款用于个人的助学助困，则需提供相关受助名单）

	3
	捐赠协议
	该笔善款的捐赠方与慈善会签订的捐赠协议。

	4
	合同（协议）
	如善款用于购买物资及设备类需提供购销合同，基建等工程类需提供施工合同（需要提供工程实施时间及施工现场的图片）。

	5
	收款方的发票/收据
	所提供票据需是正规合法票据。

	6
	其他能说明情况的材料
	如有特殊情况未能提供上述材料，需提供相关情况说明及盖章。

	使用善款后
	1
	项目前、中、后期图片
	如基建类需提供修建前后照片，如物资、资金派发类等则需提供派发现场照片。

	2
	项目结束的相关资料
	如基建类需提供验收报告，如物资、资金派发类则等需提供签收表。

	备注：以上材料需提供原件，如因特殊原因无法提供原件的要在复印件（扫描件）上加盖公章。
（注意：如申请资料缺少或错误，则需要申请单位将缺少或错误的资料补全、修改后才能继续进行审批流程。）

3

1